PROTOKÓŁ NR XII/07

z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 31 lipca 2007 r.

Ad.1.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram posiedzenie XII sesji Rady Gminy Kostomłoty. W sesji uczestniczy 14 radnych, jeden nieobecny – podejmowane uchwały będą zgodne z prawem.

Ad.2.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7. Informacje i komunikaty.

8. Wnioski i zapytania.

9. „15 minut dla wyborców”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwał nr IX/39/07, IX/40/07, IX/41/07 z dnia 25 maja 2007 roku.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty.

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniodawczego o zgłoszonych kandydatach na ławników do sądu rejonowego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia.

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych.

17. Sprawy bieżące.

18. Zakończenie obrad XII sesji Rady Gminy.

Ad.3.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – do chwili obecnej nikt nie zgłosił zastrzeżeń do protokołu, przyjmujemy, że protokół został przyjęty.

Przed informacją o działalności Wójta z okresu między sesjami chciałabym przedstawić radnym naszego gościa, bo dzisiaj gościmy Pana Michała Sudoła – sportowca, który zdobył mistrzostwo Europy w piłce nożnej amatorów. Chciałabym jeszcze zauważyć, że Pan Michał, który wywodzi się z FC Kostomłoty, w tych mistrzostwach strzelił gola. W imieniu całej Rady chciałabym podziękować, za to, że sławi naszą gminę, chciałabym życzyć Panu, żeby doszedł Pan do mistrzostw świata w drużynie narodowej. Jeszcze raz dziękujemy za dzielna postawę i gratulujemy.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – nie jest to zwyczajną sprawa, żeby świętować tak wielkie wydarzenie, przede wszystkim to Pan Michał powinien mieć wielką pamiątkę i nadzieję na przyszłość, jak również i rodzice Pana Michała. Natomiast my wszyscy mieszkańcy gminy Kostomłoty również chcielibyśmy podziękować, że Pan rozsławił imię naszej gminy. To jest bardzo istotne, że te talenty, które miały początek w naszej gminie mogły służyć również naszej ojczyźnie. Mistrzostwa Europy, proszę Państwa w mediach te informacje może nie do końca mieliście, to były Mistrzostwa  Europy Amatorów, finały odbyły się w Bułgarii. Chcielibyśmy wyrazić podziękowanie wraz z wyrazami życzeń na dalszą karierę, żeby ona stwarzała dużo satysfakcji i radości, i żeby Pan osiągnął jak najwyższy szczebel w karierze sportowca piłki nożnej.

Panu Michałowi Sudołowi na pamiątkę zdobycia Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej Amatorów składamy podziękowanie wraz z albumem o biało-czerwonych mundialach i życzymy wszystkiego dobrego.

Ad.4.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – proszę Wójta o zabranie głosu

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, zaproszenie Goście. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie od 19 czerwca do 23 lipca br.

1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie:

- uchylenia uchwał nr IX/39/07, IX/40/07, IX/41/07 z dnia 25 maja 2007 roku,

- przystąpienia do sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

   przestrzennego Gminy Kostomłoty”,

- zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007

- wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty,

- powołania zespołu opiniodawczego o zgłoszonych kandydatach na ławników do sądu

   rejonowego,

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia,

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie własnych zadań

   inwestycyjnych.

2. Ustalenie zasad korzystania z terenów leśnych (park) w obrębie wsi Sikorzyce z udziałem Nadleśniczego Zaręby i Radnego Jana Szwedo. Ustaliliśmy pewnie sprawy, które od lat były nie uregulowane.

3. Podpisanie umowy na opracowanie Strategii Rozwoju Gminy na lata 2007 – 2015.

4. Ponowne rozpatrzenie sprawy naliczenia renty planistycznej dla Eko-Bau Sp. z o.o. w likwidacji w związku z decyzjami SKO uchylającymi decyzje Wójta i przekazującymi sprawę do ponownego rozpatrzenia. Uzyskanie dwóch niezależnych opinii prawnych dotyczących zwrotu renty planistycznej z powodu skierowania sprawy do ponownego rozstrzygnięcia przez Kolegium Odwoławcze. Informuję, że w Kolegium znajdują się dwie sprawy skierowane prze firmę Eko-Bau, a dotyczące renty planistycznej przez Gminę. W jednej z tych spraw dotyczącej 160 tys., gdzie nastąpiło zajęcie komornicze należności na rzecz gminy, SKO skierowało sprawę do ponownego rozpatrzenia. Firma żąda zwrotu tych należności, stanowiska radców prawnych są sprzeczne, postanowiliśmy jednak nie oddawać tych pieniędzy ze względu na to, że  nie będzie możliwe ich odzyskanie, wolimy zaryzykować odsetki, w razie przegrania po raz drugi, niż oddanie. Poza tym  w budżecie te pieniądze zostały wydatkowane na inne cele.

5. Udział w pracach zespołu d/s pozyskiwania środków unijnych i opracowanie strategii rozwoju.

6. Uzyskanie stanowiska Komisji Architektonicznej w sprawie zmian w Studium.

7. W dniu 6 lipca dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Wichrów oraz terenów położonych w południowej części wsi Kostomłoty. 

8. W dniach 25.06 do 16.07. wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Wichrów oraz terenów położonych w południowej części wsi Kostomłoty.Ministerstwo już zatwierdziło i wydzieliło te grunt, z końcem miesiąca upływa termin wyłożenia do publicznego wglądu tego planu. Następne procedury pozwolą nam jesienią tego roku ten plan uchwalić.

9. Spotkanie z Panem Merem Jean Marie Belliard i rozmowy na temat wizyty w dniach 25 – 27 sierpnia. Delegacja przyjeżdża w sobotę wieczorem, zakwaterują się w hotelu Agro we Wrocławiu.

10. Rozmowy z Wójtem Gminy Udanin w sprawie Lokalnej Grupy Działania i programu Leader. Rozmowy te doprowadziły do znalezienia gmin, które jeszcze nie są w programie Leader. Przypomnę, że program Leader przewiduje uzyskanie 15 % wszystkich środków w ramach programu obszarów wiejskich, pieniądze te  można pozyskać jeśli jest się w lokalnej grupie działania, która musi obejmować więcej niż 10 tys. mieszkańców. Chcę jeszcze zauważyć, że to nie Gmina będzie organizować tą lokalną grupę działania, to lokalne podmioty z terenu gminy typu stowarzyszenia, organizacje, instytucje pozarządowe. Do rozmów przystępują jeszcze Gmina Dobromierz i Strzegom, które nie są w żadnej grupie. Pozostałe Gminy zorganizowały się w grupy i tak gminy w okół Sobótki związane są z masywem Ślęży, z naszego powiatu gminy Malczyce, Środa Śl. , Miękina w programie Odra. Nasza gmina musi połączyć się z jedną z wymienionych wcześniej gmin, żeby tworzyć lokalną grupę działania. Chcielibyśmy zakończyć prace do końca września i wszystkie podmioty chętne do współpracy zapraszamy do Urzędu Gminy do biura Rady, celem zgłoszenia akcesu lub też w celu pomocy w założeniu takiej organizacji bądź stowarzyszenia. Myślimy poważnie, żeby jako Gmina założyć stowarzyszenie działające na rzecz mieszkańców całej gminy, w niektórych gminach takie stowarzyszenia działają. Może to będzie stowarzyszenie pożytku publicznego, zastanowimy się nad tym, we wrześniu podejmiemy próbę założenia takiej organizacji.

11. Zawarcie porozumienia z TPSA odnośnie ponownego przeglądu inwestycji w Wichrowie ze względu na stwierdzenie nieprawidłowości (kolizja z kanalizacją burzową). Inwestycja, która była realizowana poprzerywała kanalizację burzową,  w tej chwili trwa naprawa.

12. Działania zmierzające do organizacji dożynek powiatowo-gminnych w Piotrowicach. Przez pewien czas Pan Marszałek był zainteresowany, żeby zorganizować dożynki wojewódzkie w Piotrowicach, po wizycie dyrektorów Departamentu Marszałkowskiego i postawieniu kilku warunków doszliśmy do wniosku, że odmówimy, ze względu na krótki czas na organizacje takich dożynek.

13. Udział w zebraniach wiejskich:

· Wilków Śr. - sprawy budynku szkolnego, sytuacji p. Migas i inne,

· Chmielów – sprawy komunikacji, świetlicy i inne,

· Siemidrożyce – dot. współfinansowania budowy kanalizacji i budowy świetlicy,

· Piotrowice – dot. podłączenia do kanalizacji podmiotów gospodarczych z okolic świetlicy.

14. Organizacja szkolenia dla rolników w temacie zastosowania mikroorganizmów w produkcji rolnej.  Przykro mi, że rolnicy z terenu gminy nie przyszli.    

15. Przekazanie stanowiska gminy do RZGW odnośnie budowy wału powodziowego 

w Piotrowicach i Bogdanowie oraz budowy suchego zbiornika w okolicach Wawrzeńczyc. Pragnę poinformować, że nasze wnioski znalazły pozytywny oddźwięk, w tej chwili zostały wykonane plany, te plany już są zatwierdzone do realizacji. 

16. Urlop w dniach 4 – 6 lipiec.

17. Ustalenie z Generalną Dyrekcją Budowy Dróg usytuowania i budowy zjazdu z drogi nr 5 przy cmentarzu w Osieku. Proszę Państwa tutaj chodziło o to, że z Radnym i Panią Sołtys pojechaliśmy do Wrocławia i uzyskaliśmy zgodę, na to żeby wieś mogła posadowić  przepust na rowie i nie korzystać z drogi krajowej nr 5, tylko z gruntów wzdłuż tej drogi.

18.Uruchomienie regularnego koszenia czynnych boisk sportowych. Muszę poinformować, że wczoraj musieliśmy odwieźć maszynę do gwarancyjnej naprawy, po skoszeniu 10 ha odmówiła posłuszeństwa.

19. Przyjęcie żądania zwrotu renty planistycznej przez likwidatora Eko-Bau.

20. Przyjęcie pozwu dotyczącego skargi kasacyjnej powoda Pana Aleksandra Bąka od wyroku Sądu Okręgowego we Wrocławiu wniesionego do Sądu Najwyższego w Warszawie. Muszę wyjaśnić, że chodzi o dodatek funkcyjny. Obaw wyroki dla Urzędu były pozytywne.

21. Rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na podział działek pod budownictwo jednorodzinne w Kostomłotach. Pragnę Państwa poinformować, że był spór odnośnie jednej działki już w poprzedniej kadencji nie można było dokonać podziału geodezyjnego bo właściciele ni zgadzali się, już uzgodniliśmy razem stanowisko zamiany tej działki, jednak ci Państwo na drugi dzień wycofali się z ustaleń. Dlatego też przystępujemy do procedury wywłaszczenia. Zobowiązałem radcę do przygotowania odpowiednich dokumentów.

22. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:

· zatwierdzenia podziału nieruchomości (1),

· warunków zabudowy i zagospodarowania terenu (11),

· wymeldowania (2),

· działalności gospodarczej (14).

23. Wydanie decyzji USC w sprawach:

· aktu małżeństwa (3).

24. Wydanie:

· zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości (1),

· postanowienia opiniującego projekt podziału nieruchomości (2),

· dowodów osobistych (117). Nadal nie wystarczająca liczba – zachęcam państwo o wzmożoną działalność w tym kierunku.

Ponadto:

· zawarto 3 umowy sprzedaży – akty notarialne z dnia 25.06.2007 r.,

· zawarto umowę przeniesienia własności nieruchomości w związku z odwołaniem przez Starostę Średzkiego darowizny (dz.nr 168 obręb Osiek) – akt notarialny z 25.06.2007 r.,

· przedłużono umowę najmu lokalu mieszkalnego w Szymanowicach na okres 1 miesiąca,

· przyjęto 128 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

· przyjęto 42 interesantów

Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 

w okresie od 18.06.2007r. do 20.07.2007r.


Liczba ogółem



1
Decyzje dotyczące podatku
58 w tym:

a
ustalajace wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
7

b
zmieniajace wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
51

2
Decyzje w sprawie ulg podatkowych

a
odroczenia
Liczba ogółem = 2, z tego::

Odmowne = 1

Pozytywne = 1

b
rozłożenie na raty
Liczba ogółem = 1, z tego:

Odmowne = 1

Pozytywne = 0

c
umorzenia
Liczba ogółem = 4, z tego:

Odmowne = 1

Pozytywne = 3, w tym:

2 decyzje dotyczące umorzenia należności głównej

na łączną kwotę = 1.372,00 zł

1 decyzja dotycząca umorzenia odsetek

na łączną kwotę = 109,00 zł

Dlaczego występują umorzenia należności głównej, ja nie stosuję takich praktyk, ale kiedy Rada Gminy uchwalała uchwałę o tym, nie wzięła pod uwagę tego, że rolnicy zdający ziemię następcy nie przekazują budynków i nie ustaliła innej stawki podatkowej. Te opłaty są bardzo wysokie i w trudnych przypadkach tej opłaty nie pobieram. Chciałbym, żeby na przyszłość była ta sprawa uregulowana uchwałą  Rady, bo to nie jest prawdą, że tych przypadków jest kilka.

Zaświadczenia wydane w tym okresie:  64 szt., w tym: 

19. zwolnione z opłaty skarbowej/nie podlegające opłacie: 35

20. za opłatą skarbową w wysokości 
21,00 zł:
10 szt. (210,00 zł)

17,00 zł: 
19 szt. (323,00 zł)



-----------------------




 533,00 zł

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do Pana Wójta? Nie widzę. Przystępujemy do punktu 5.

Ad.5

Wójt odczytał sprawozdanie z wykonania uchwały podjętej na sesji w dniu 26 czerwca (sprawozdanie w załączeniu).

Ad.6.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – na ostatniej sesji nie było zgłoszonych wniosków przez radnych w związku z tym przechodzimy do punktu następnego.

Ad.7.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Pana Wójta o zabranie głosu.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Szanowni Państwo, chciałby poinformować, szczególnie sołtysów, o dwóch sprawach. Wszyscy znamy tragedie rolników, których dotknęły klęski ostatniego miesiąca. W tych trudnych warunkach przychodzi nam również znajdować się jako Urzędowi Gminy. Dlaczego to są warunki trudne? Działamy na bazie pracowników, których mamy zatrudnionych, często prosimy o pomoc Państwa w organizacji pewnych przedsięwzięć. Przede wszystkim chciałbym podziękować wszystkim zaangażowanym, ale również przekazać niepokój. Do niektórych miejscowości musieliśmy jechać po kilka razy, w niektórych miejscowościach wyglądało to zupełnie inaczej pojechaliśmy raz  bo wszystko zgłoszono w jednym dniu. W takich przypadkach musi być informacja rzetelna, jednakowa. Ja rozumiem, że my jako Gmina też popełniamy błędy, ale chciałbym je eliminować i chciałbym byśmy wspólnie opracowali system, który zadziała. Musimy wiedzieć, że zgłoszenie strat nie może się odbywać po zbiorach, musi się odbyć natychmiast po zaistnieniu faktu, ale nie wcześniej niż Wojewoda powoła komisję. Być może informacje nie dotarła tak jak trzeba. Powiem jak to powinno wyglądać na przyszłość. Sołtys mając informację, że jest powołana komisja szacująca straty przyjmuje u siebie wszystkie podania, komisja przyjeżdża i tylko te podania rozpatruje. Jeszcze raz dziękuję wszystkim zaangażowanym, bo rozumiem, że została wykonana wielka praca, a trudno mówić o efektach tej pracy skoro  tak naprawdę zrobiliśmy tylko po to, żeby podmioty które dotknęła klęska mogły występować o kredyty preferencyjne, czy też inne formy. Gmina nie ma możliwości udzielania pomocy poszkodowanym. Proszę Państwa jeśli rolnik nie jest ubezpieczony, to tak naprawdę może liczyć tylko na preferencyjny kredyt. Uważam, że w tych warunkach anomalii pogodowych trzeba się ubezpieczać. Mam informacje, że w niektórych miejscowościach znajdują się rodziny, które sobie nie poradzą, to bardzo proszę o przybycie w środę – 8 lipca na godz. 9.00 sołtysów, tych miejscowości, gdzie rolnicy ucierpieli najbardziej. Mówię tu o szczególnych przypadkach, gdzie rodzina sobie na pewno nie poradzi.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Odczytam pismo Dolnośląskiego Zawiązku Piłki Nożnej we Wrocławiu. Prezes Związku zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości wynagrodzenia finansowego Michała Sudoła – reprezentanta Dolnego Śląska, zamieszkałego w Osieku. Michał Sudoł w czerwcu br. wraz z reprezentacja Dolnego Śląska zdobył tytuł Mistrza Europy Amatorów w Piłce Nożnej. Kieruję to pismo do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Ad.8.

Marian Fita – Panie Wójcie chciałbym zapytać o teren byłego POM-u, chodzi mi o kamieniarz Pana Jurgiela, było już podanych kilka terminów o uprzątnięcie terenu do dzisiaj nic się nie zmieniło. Druga sprawa to kanalizacja, mam informację, że zabite kolektory odprowadzające wodę z POM na ul. Ogrodową zamulane są przez Pana Jurgiela. Należałoby przeprowadzić stosowną kontrolę.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pozwolę sobie odpowiedzieć na wniosek Radnego, ponieważ jestem zorientowany w temacie. Po powrocie Pana Stankiewicz z urlopu wdrożymy postępowanie administracyjne odnośnie Pana Jurgiela, ponieważ wszystkie terminy zostały złamane. Natomiast jeżeli chodzi o zatkanie kanalizacji, która jest w obrębie drogi jak również w działalności Pana Jurgiela poprzez ul.Ogrodową i posiadłość Pana Rzewuckiego do rowu za pralnią. Jest to zatkany odcinek od studzienki  na posesji P.Rzewuckiego do terenów, gdzie była złożona hałda ziemi. Przypuszczam, że podczas pobierania tej hałdy i wybrania gruntu ok. 80 cm poniżej gruntu rodzimego została zarwana kanalizacja, bo żadne dowody nie stwierdzają,  że jest inaczej i że winny w tej sprawie jest Pan Jurgiel. Usiłowaliśmy przepłukać ten odcinek, ale to nic nie dało prawdopodobnie kanalizacja jest zarwana. Spróbujemy przepłukać jeszcze WUKO, jeżeli to też nie da rezultatu to będziemy musieli rozkopać i ułożyć rurociąg.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze wnioski i zapytania? Nie widzę. Przechodzimy do następnego punktu.

Ad.9.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy ktoś chciałby zabrać głos. Nie widzę. Ogłaszam 5 minut przerwy.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik -  Zanim przejdziemy do punktu 10, poruszę temat szczurów na wysypisku w Wichrowie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Zgłoszenie przyjąłem. Wrócę jeszcze do tematu ewentualnej pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy dla rodzin szczególnie dotkniętych klęską. Proszę sołtysów o przybycie, bez powiadamiania mieszkańców, w celu opracowania metod i narzędzi tej pomocy, a potem dopiero przekazanie in formacji publicznie.

Ad.10.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwał nr IX/39/07, IX/40/07, IX/41/07 z dnia 25 maja 2007 r.

Proszę o odczytanie projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję, proszę bardzo Panie Wójcie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła -Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni w moim wystąpieniu z działalności między sesjami powiedziałem, że przeczytam stanowisko Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, która została powołana na wniosek Rady do zbadania zasadności wprowadzenia zmian lokalnych. Podjeliśmy trzy uchwały  o zmianach w studium dot. fermy wiatrowej, osiedla pod potrzeby ANR w Piotrowicach i pod nasze potrzeby przejęcie gruntów w Lisowicach – budowa boiska i świetlicy. Te trzy zmiany po wstępnym rozpoznaniu cen powodowały, że czwarta którą przygotowywaliśmy dla podmiotu, który chciał prowadzić działalność gospodarczą pomiędzy Kostomłotami a Piotrowicami, powodowała już cenę nowego studium. Nie ma sensu przy stanowisku jakie Państwu odczytam robienia czterech zmian i dalej  studium będzie niedobre. W Związku z tym postanowiliśmy po stanowisku Komisji, które odczytam, dokonać uchylenia tamtych uchwał i przystąpić do zrobienia całego Studium. (Stanowisko Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w załączeniu).

Komentarz do punktu 6 – nowe wytyczne do SPOR-u preferują tylko miejscowości do kanalizacji, które objęte są aglomeracją. Kostomłoty posiadają aglomerację, która wyliczona jest na podstawie wzoru, który przelicza liczbę mieszkańców w stosunku do długości sieci – jest ilorazem tych dwóch składników. Mamy aglomerację, w której znajdują się Kostomłoty, Piotrowice, Wilków, Chmielów, Lisowice ale nie ma w aglomeracji innych miejscowości, wobec tego aplikowanie o środki unijne do tych miejscowości będzie na ostatniej pozycji, bo przed nimi będą wszystkie tam gdzie są aglomeracje. W aglomeracje można łączyć następne miejscowości, które będą uzasadniały naliczenie większej liczby strategicznej mieszkańców do roku 2015, w związku z tym będą mogły się w tej aglomeracji znaleźć. Bo nie znalazły się w niej dlatego, że liczba mieszkańców w stosunku do długości sieci nie spełniała tego warunku. Wiążę duże nadzieje, że przy opracowaniu Studium przynajmniej kilka miejscowości uda się do  aglomeracji dołączyć.

Przedstawię również stanowisko Urzędu – opracowanie całości Studium jest potrzebne ze względu na zmniejszenie kosztów  w stosunku do zmian cząstkowych oraz umożliwienie lokalizacji inwestycji związanych z celem społecznym oraz stanowisko Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, która nas utwierdziła, wnoszę zatem o uchylenie tych uchwał i podjęcie uchwały o sporządzenie Studium. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem przedstawionej uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosów za.

Ad.11.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Przystępujemy do punktu 11, który wiąże się z punktem 10 przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty. Proszę o odczytanie projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusje, czy są zapytania odnośnie uchwały? Chciałabym zwrócić uwagę Panie Wójcie, że nie ma akceptacji Radcy Prawnego na żadnym projekcie uchwał, czy te uchwały były przez Radcę Prawnego przeglądnięte.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła -Tak, uchwały zaparafowane znajdują się w biurze Rady. Były przygotowane do wysyłki wcześniej i dlatego brak na nich parafy Radcy.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Bardzo bym prosiła aby Radca akceptował każdy projekt uchwały.

Mieczysław Dynaka – Proszę podać jaki jest koszt tego przedsięwzięcia i jaki jest termin realizacji.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Proszę Państwa, jeżeli chodzi o zmiany cząstkowe to termin przewiduje się około roku, natomiast całe Studium to okres 18 do 20 miesięcy. Informowałem o tym zainteresowane osoby np. Firmę Domrel. Jeśli chodzi o koszty to rozmawiamy o kosztach szacunkowych, bo dzisiaj na rynku można uzyskać różne ceny, a jakie uzyskamy to jest zupełnie inny temat. Według wiedzy jaką posiadamy te zmiany cząstkowe do kwoty 100 tys. zł natomiast koszty całościowe nie powinny przekroczyć 150 tys.zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze pytania, jeżeli nie ma przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto się wstrzymał?  Kto jest przeciw?

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosów za.

Ad.12.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007. Proszę Panią Skarbnik o odczytanie i zreferowanie uchwały.

Skarbnik Gminy Wanda Sierszeń – zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 88.729 zł – dotacja celowa z budżetu państwa. Jeżeli chodzi o tą dotację, to są środki z przeznaczeniem na dofinansowanie programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 r. W ramach rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 r.”Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”. Program ten realizują szkoły.

Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 88.729 zł – są to środki rozdysponowane zgodnie z harmonogramem, który został złożony w sprawie wnioskowania o te środki.

Przesunięcia planowanych wydatków na zadania własne – zwiększono w rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  § 4300 o kwotę tu proszę poprawić na 11.500 zł, jest kwota 16.500 zł z tego względu, że będzie § drugi to jest przesunięcie, wcześniej zmniejszaliśmy § 4210 w rozdziale, te środki przesuwamy na inne paragrafy. Będzie § 2700 o kwotę 5 tys. zł w związku z porozumieniem, które będzie podpisane z Powiatem w sprawie organizacji dożynek powiatowo-gminnych. 

Zwiększono plan na:

· remont SP w Mieczkowie o kwotę 10.000 zł – zakres remontu obejmuje kompleksowo remont świetlicy, dlatego część środków przesuwamy na wykonanie tego remontu

· na remont budynku przeznaczonego na siedzibę GOPS w Kostomłotach o kwotę 25.000 zł – środki przeznaczone na dokończenie remontu obiektu, który został przeznaczony na siedzibę GOPS

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 14.711.935,91 zł

w tym: plan dochodów budżetu gminy na zadania zlecone po zmianach wynosi 2.650.441,11 zl.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy są pytania do przedstawionej uchwały? Uchwała uzyskała pozytywna opinię Komisji Rozwoju i Budżetu. Jeżeli nie ma pytań przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto się wstrzymał – 1 osoba. Kto jest przeciw. Uchwała została podjęta większością głosów – 13 za, przy jednym wstrzymującym się.

Ad.13.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – przystępujemy do następnego punktu przyjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty. Proszę o odczytanie projektu uchwały.

Otwieram dyskusję. Proszę Pana Wójta o wyjaśnienia.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, po raz kolejny Rada Gminy zmienia wieloletni plan inwestycyjny. Tym razem otrzymaliśmy od Pana Marszałka pismo, w którym żąda od Gminy podania wszystkich inwestycji, które będą realizowane z programów operacyjnych do roku 2010. W związku z tym, że znamy nasze możliwości finansowe na dzień dzisiejszy mogliśmy zweryfikować ten plan inwestycyjny, żeby jednak pokusić się o zapisanie w nim troszkę więcej zadań. Tym samym otwieramy sobie furtkę do możliwości korzystania z programów operacyjnych. Gdyby Państwo mieli wątpliwości, że nie są tam ujęte pewne zadania to pragnę wyjaśnić, że ten wieloletni plan inwestycyjny, który jest podstawą do wysłania raportu, a dzisiaj taki raport musi pójść do Marszałka, nie uwzględnia tych zadań, które mogą być realizowane z tak zwanego progu, czyli programu rozwoju obszarów wiejskich. Wszystkie zadania, które byśmy chcieli wykonać będą ujęte na etapie opracowania strategii rozwoju do 2015 r. Ja również nie jestem usatysfakcjonowany tym WPI, ale w tej chwili na więcej nie mamy szans, chociażby w sferze budowy dróg – na osiedlu w Kostomłotach i Piotrowicach działki zostały sprzedane – byłaby taka potrzeba, czy też w obszarach inwestycyjnych, ale myślę, że na etapie opracowania strategii mogą być w tym planie umieszczone. Warunek, że uzyskamy zwrot tych inwestycji, które zapłaciliśmy, a zapłaciliśmy SUW i kanalizację Siemidrożyce. Powinniśmy dostać na te inwestycje 800 tys.zł środków zewnętrznych, co powodowałoby dalsze inwestowanie z tych pieniędzy w następnych latach, a dzisiaj takiej możliwości nie mamy bo nie możemy uzyskać zaświadczenia i nie możemy uzyskać środków ani z funduszy ochrony środowiska ani z programów operacyjnych ani z innych obszarów, do czasu kiedy sprawa podwyższonych opłat się nie wyjaśni. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Przechodzimy do następnego punktu programu.

Ad.14.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Uchwała w sprawie powołania zespołu opiniodawczego o zgłoszonych kandydatach na ławników do sądu rejonowego. Zgłosiła się tylko jedna kandydatka na ławnika – jest to Pani Medyńska z Piersna. W związku z tym, że dostaliście Państwo uchwałę z trzema pustymi miejscami, moja propozycja jest taka, żeby ten zespół tworzyli następujący Radni Pan Edward Szynal, Pani Iwona Ryszka, Pan Ryszard Janiec. Czy są inne propozycje, jeżeli nie to proszę o wpisanie i odczytanie uchwały.

Czy są jeszcze pytania do uchwały? Jeżeli nie ma przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Przechodzimy do punktu następnego.

Ad.15.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia. Proszę o odczytanie treści uchwały.

Otwieram dyskusję. Czy są pytania do powyższej uchwały?

Mieczysław Dynaka – Czy można prosić o komentarz do tej uchwały?

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Proszę Państwa, to jest działka zabudowana po byłym SKR. Mieszkańcy Osieka użytkują ją od dawna. Mieszkańcy Osieka chcieliby poczynić pewne inwestycje i tylko takie rozwiązanie może im na to pozwolić. Nie ukrywam, że użytkują to jako kaplicę przedpogrzebową. Gminy nie stać na takie przedsięwzięcie, jedynie może użyczyć na następne lata. Wójt może tylko wydzierżawić na trzy lata. Jeżeli Rada Gminy nie podejmie tej uchwały, Gmina będzie musiała postępować tak jak do tej pory.

Mieczysław Dynaka – Nie pasuje mi ten zapis  „umowy  użyczenia z Parafią...”powinno być dla Parafii.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła -Może jest błąd literowy?

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Myślę, że jest to czytelne.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Jestem jednak za tym, żeby uwzględnić wniosek Radnego Dynaki dla Parafii.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Nie, jeżeli zawarta, a nie będzie zawierana to z „z” nie „dla”. Czy są jeszcze pytania. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.16.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Uchwała w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych. Proszę o odczytanie uchwały. Otwieram dyskusję. Myślę, że każdy wie co to za inwestycja, i która w tym roku na pewno nie będzie realizowana, bo wnioski jeszcze nie są składane. Czy są pytanie? Nie widzę. Kto jest za podjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przechodzimy do punktu następnego.

Ad.17.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – W sprawach bieżących chciałabym powiedzieć, że miesiąc sierpień jest przerwa wakacyjną dla naszej Rady, ale być może będzie zwołana sesja tylko w trybie nadzwyczajnym. Mam jeszcze jedną prośbę, w związku z tym, że na poprzedniej sesji chciałam wprowadzić uchwałę w sprawie wynagrodzenia Wójta, ona została uchylona i do dnia dzisiejszego nie wpłynęła z żadnej Komisji opinia. Mam prośbę o zwołanie Komisji w miesiącu wrześniu, proszę również, żeby te opinie do mnie wpłynęły. To będzie znak czy mam wprowadzać tą uchwałę na sesję, czy nie. Może są też inne propozycje, które w swoich stanowiskach proszę mi przekazać. Jeszcze raz chciałabym zaprosić na Dożynki Gminno-Powiatowe.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ja dołączam się do tych zaproszeń, w biuletynie gminnym, który dzisiaj zatwierdziliśmy, znajduje się zaproszenie dla wszystkich mieszkańców. Bardzo liczę na Państwa pomoc, to przedsięwzięcia bardzo ogromne i wszyscy powinniśmy się czuć gospodarzami. Chciałbym jeszcze w tym punkcie powiedzieć o kilku sprawach, przede wszystkim przeprosić za błędy w kalendarzu gminnym. Jeszcze jedna sprawa, coraz więcej pojawia się problemów pomiędzy sąsiadami, dochodzi do drastycznych walk, spory dotyczą m.innymi zaoranych dróg. 

Wizytując pola ostatnio po klęskach zaobserwowałem, że niektóre drogi zupełnie zniknęły, w najbliższym czasie będę wydawał w drodze decyzji administracyjnych nakaz przywrócenia dróg zgodnie ze stanem geodezyjnym. Co oznacza, że koszty będą ponosić ci, którzy zaorali drogi, i jeżeli nie dojdzie do porozumienia sąsiedzkiego o przywrócenie drogi zgodnie ze stanem geodezyjnym będę wytyczał drogi a kosztami obarczał tych, którzy z tą droga sąsiadują. Proszę Państwa nie ma innego wyjścia, bo w tym bałaganie zginiemy. Chciałbym przekazać również Państwu informacje, otrzymaliście w materiałach następujące dokumenty – kapitał ludzki, regionalne programy operacyjne – te materiały w obrazowy sposób pokazują o jakich pieniądzach mówimy i na co,  jeśli chcemy opracować lokalną imprezę na szeroką skalę to nie  mówi się o pieniądzach rzędu 10 tys. tylko znacznie większych. Takie programy będziemy chcieli również napisać, wiąże się to z promocją i reklamą gminy. Chciałby również postawić bilbord gminny przy autostradzie, który by pewne rzeczy mówił i które mogły by zainteresować przejeżdżających. Również chciałbym poinformować o ścince poboczy – tylko mam taką prośbę ponieważ mam sygnały, że jest to czasami niewłaściwie robione, żeby takie sytuacje zgłaszać natychmiast.

Wioletta Dyczyńska – Panie Wójcie przy cmentarzu jest duł, który należy do gminy, on był udostępniony dla tych co wykonują ścinkę poboczy, ale jest tam już hałda i myślę, że więcej już nie wywiozą.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ja dziękuję za te cenne uwagi, bo to, że mamy kultywować dzikie wysypiska poprzednich lat to wymaga pewnych projektów, natomiast muszę rozpoznać spraw i może to uda się zrobić. Chciałbym jeszcze poinformować i jednej sprawie dotyczącej fermy wiatrowej. Jutro otrzymam od firmy propozycje lokalizacji i w najbliższym czasie do właścicieli działek uda się pracownik firmy celem podpisania stosownych umów. Chcę jednocześnie powiedzieć, że umowy są dobrowolne i jest to porozumienie z firmą, gmina nie bierze w tym udziału. Gmina pośredniczy tylko w niektórych sprawach, takich jak np. opracowania planów.

Przewodnicząca rady Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że otrzymaliście Państwo pismo o legalizacji budynków postawionych nielegalnie, proszę, żeby ta informacja została przedstawiona mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty.

Skarbnik Gminy Wanda Sierszeń – Chciałabym przekazać informację, że złożyliśmy wniosek o kredyt bieżący w Banku Spółdzielczym do wysokości 800 tys.zł. zgodnie z uchwałą Rady Gminy. Otrzymaliśmy pozytywna opinię RIO i kredyt ten uruchamiamy od 1 sierpnia. Z tego względu, że kredyt długoterminowy, który mamy zapisany w budżecie w wysokości 1.200.000 zł na razie nie zaciągamy go tylko będziemy się posiłkować kredytem rachunku bieżącym do chwili kiedy nie będzie rozstrzygnięta sprawa w sprawie opłat podwyższonych. Do jest dla nas bardzo ważna sprawa bo będziemy mogli uzyskać dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, to spowoduje mniejsze zaciągnięcie długu.

Ad.18.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Zamykam obrady XII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Irena Piotrowska

